MAsNg
Y Tandi de y

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tianguá — Secretaria de Finanças- SEFIN - AVISO DE EDITAL
DE DISPENSA ELETRÔNICA Nº DP01/2024-SEFIN. A Secretaria de Finanças, nos termos do art. 75,
inciso Il combinado com o seu 83º, da Lei Federal nº 14.133, de 01 de abril de 2021 e Decreto Municipal
N.º .09/2023, de 06 de março de 2023, torna público que, tem interesse em realizar contratação direta
para a AQUISIÇÃO DE CARNÊS DE COBRANÇA DO IPTU E DEMAIS MATERIAIS GRÁFICOS,
VISANDO ATENDER ÀS DEMANDAS DA SECRETARIA DE FINANÇAS DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ.

Modo de Disputa: Dispensa Com Disputa. Cadastramento das Propostas: Início: 26/02/2024 às 17:00
Horas (Horário de Brasília) / Término: 04/03/2024 às 08:30 Horas (Horário de Brasília); Abertura das
Propostas: Início: 04/03/2024 às 08:30 Horas (Horário de Brasília). Período de Lances de6(seis) horas.
Sessão de disputa de Lances: 04/03/2024 às 08:35 horas (horário de Brasília). Local: BBM NET do Bolsa
Brasileira de Mercadorias - https://novobbmnet.com.br/. O referido EDITAL estará à disposição dos
interessados e poderá ser adquirido através dos sites do TCE https:/llicitacoes.tce.ce.gov.br/ e
www.bll.org:br. Tianguá/CE, 26 de fevereiro de 2024. Jose Nailton Rocha Pontes - Secretário de
Finanças.

Av.MoisesMoita,785-NenêPlácido-CEP:62.327-335-Tianguá-Ceará-www.tiangua.ce.gov.br
CNPJ:07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.167-1

RSNRRINTeATRINTRO

“SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - LICITAÇÃO - EXTRATO DE PUBLICAÇÃO: AD 02/2024-SEMED/2024

. A. SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO em cumprimento da RATIFICAÇÃO procedida, faz publicar, o extrato
. resumido do Processo Administrativo nº AD 02/2024-SEMED, a seguir: Objeto: ADESÃO EM ATA DE
"REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE DESTINADOS A
"SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E AS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE
TIANGUÁ-CE. ORIGEM: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 3105.01/2023/SRP - decorrente do

' Pregão Eletrônico Nº 3105.01/2023/SRP - PE. Em favor da empresa: O & P COMERCIO
ESPECIALIZADO LTDA, inscrita no CNPJ n.º 35.111.011/0001-23. VALOR GLOBAL: R$ 2.362.012,31
(Dois milhões, trezentos sessenta e dois mil, doze reais e trinta e um centavos). Dotação
“Orçamentária: 0501.12.361.0007.2.013 - Gestão e Manutenção das Atividades da Secretaria de
Educação; 0503.12.365.0221.2.035 - Manutenção do ensino de Jovens e Adultos - FUNDEB;
0503.12.361.0221.2.031 - Gestão e Manutenção do Ensino Fundamental —- FUNDEB;
0503.12.365.0221.2.033 - Gestão e Manutenção do Ensino Infantil — Creche; 0503.12.365.0221.2.034 -
Gestão e Manutenção do Ensino infantil — Pré Escolar. - ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.30.00 -
Material de Consumo - FONTE DE RECURSO: Receita de Imposto e Transf. - Educação;
Transferência do FUNDEB - impostos 30%; Trans. do FUNDEB 30$ - comple. União VAAF; e Trans.
do FUNDEB 30$ - comple. União VAAT. Fundamento Legal: art. 15 da Lei nº 8.666/93. Processo
Administrativo Nº AD 01/2024-SEMED. Ratificado pela SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO. Na data de-26 de...
“fevereiro 2024. E

“SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS- LICITAÇÃO- AVISO DE EDITAL DE DISPENSA ELETRÔNICA:
DP01/2024-SEFIN/2024

"Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tianguá — Secretaria de Finanças- SEFIN - AVISO DE EDITAL
DE DISPENSA ELETRÔNICA Nº DP01/2024-SEFIN. A Secretaria de Finanças, nos termos do art. 75,
inciso Il combinado com o seu 83º, da Lei Federal nº 14.133, de 01 de abril de 2021 e Decreto Municipal N.º
09/2023, de 06 de março de 2023, torna público que, tem interesse em realizar contratação direta para a
AQUISIÇÃO DE CARNÊS DE COBRANÇA DO IPTU E DEMAIS MATERIAIS GRÁFICOS, VISANDO
ATENDER ÀS DEMANDASDA SECRETARIA DE FINANÇAS DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ . Modo de

. Disputa: Dispensa Com Disputa. Cadastramento das Propostas: Início: 26/02/2024 às 17:00 Horas
(Horário de Brasília) / Término: 04/03/2024 às 08:30 Horas (Horário de Brasília); Abertura das Propostas:
Início: 04/03/2024 às 08:30 Horas (Horário de Brasília). Período de Lances de 6 (seis) horas.
Sessão de disputa de Lances: 04/03/2024 às 08:35 horas (horário de Brasília). Local: BBM NET do Bolsa
Brasileira de Mercadorias - https://novobbmnet.com.br/. O referido EDITAL estará à disposição dos
interessados e poderá ser adquirido através dos sites do TCE https:/llicitacoes.tce.ce.gov.br/ e
www.bll.org.br. Tianguá/CE, 26 de fevereiro de 2024. Jose Nailton Rocha Pontes - Secretário de Finanças.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO- LICITAÇÃO - EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO:
02/2024-SEMED/2024

A Secretária Municipal de Educação do Município de Tianguá -CE, em cumprimento à ratificação procedida
-
por esta Secretaria de Educação, faz publicar o extrato resumido do Processo Administrativo de
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃOa seguir: Processo nº 02/2024-SEMED: Fundamento legal: Artigo 74,
Ve parágrafo 5º da Lei nº 14.133/2021 e Decreto Municipal nº 42/2023. Objeto: LOCAÇÃO DE IMÓVEL
“SITUADO NA RUA JOSÉ JOAQUIM VASCONCELOS, Nº 322, TIANGUÁ-CE, PARA FINS DE
FUNCIONAMENTO DE REPARTIÇÃO PÚBLICA, QUE SE DESTINA A INSTALAÇÃO E.E.F. PROFESSORA
ALAÍDE BARROSO NUNES, PELA PREFEITURA MUNICIPAL, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO DE TIANGUÁ-CE. Favorecido: JOÃO EUDES DE SOUSA LIMA, inscrito no CPF sob o nº

Elgssa ra]
Ka t
q

E

Assinado eletronicamente por: Maria Claúdia Rodrigues Gonçalves - CPF: ***.025.413-** em 26/02/2024 23:41:13 - IP com nº: 192.168.1.9
Autenticação em: www.tiangua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=559 [5]

;

www.tiangua.ce.gov.br